
Uchwała Nr 11/28/25 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 18 września 2025 r. 

w sprawie skargi na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olsztynie. 

Na podstawie § 31 pkt 3 i 6 oraz § 42a ust. 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie skargi na działalność Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Olsztynie oraz Prezydenta Olsztyna rekomenduje Sejmikowi 

Województwa przekazać według właściwości skargę Radzie Miasta Olsztyna, a w zakresie 

dotyczącym Zastępcy Prezydenta Olsztyna według właściwości Prezydentowi Olsztyna jako 

organom właściwym do jej rozpatrzenia, poprzez podjęcie stosownej uchwały w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Skarg,  

Wniosków i Petycji 

 

 

Jan Bobek 

 

 

  



Projekt 

 

z dnia 18.09.2025 r. Zatwierdzony przez 

......................... 

Załącznik do Uchwały Nr 11/28/25 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji z dnia  

18 września 2025 r. 

 

Uchwała nr ..../..../.... 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia ………………………… 2025 r. 

w sprawie skargi na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olsztynie. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 i art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) w związku 

z art. 17 ust. 1 pkt 18 i art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1214) oraz art. 11a ust. 3 w związku z art. 33 ust. 3 i ust. 5 oraz art. 18b 

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w 

związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 i art. 7 pkt 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1135) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać skargę na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Olsztynie oraz Prezydenta Olsztyna według właściwości Radzie Miasta Olsztyna, 

a w zakresie dotyczącym Zastępcy Prezydenta Olsztyna według właściwości Prezydentowi 

Olsztyna. 

§ 2. Uzasadnienie przekazania skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały poprzez jej doręczenie podmiotowi skarżącemu oraz Radzie 

Miasta Olsztyna i Prezydentowi Olsztyna powierza się Przewodniczącemu Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 

 

 

Bogdan Bartnicki  

 

  
 



Załącznik do uchwały Nr ...../..../..... 

Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia ………………. 2025 r. 

 

Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi 

na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez 

obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Ponadto zgodnie 

z art. 229 pkt 3 k.p.a jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 

rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 

działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, jest rada gminy. 

 Ustawa o pomocy społecznej w art. 17 ust. 1 pkt 18 wskazuje, że do zadań własnych 

gminy o charakterze obowiązkowym należy utworzenie i utrzymywanie ośrodka pomocy 

społecznej, w tym zapewnienie środków na wynagrodzenia pracowników. Ponadto akt ten 

stanowi, w art. 110 ust. 1, iż zadania pomocy społecznej w gminach wykonują jednostki 

organizacyjne - ośrodki pomocy społecznej lub centra usług społecznych. 

W wykonaniu ustawowego obowiązku Rada Miasta Olsztyna przyjęła uchwałę Nr 

LXX/1056/24 z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie uchwalenia statutu Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Olsztynie (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2024 r. poz. 1579 z póź. zm.) 

przesądzając w § 1 ust. 1, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Olsztynie, jest jednostką 

organizacyjną pomocy społecznej działającą w formie jednostki budżetowej Miasta Olsztyna. 

Ponadto jak wynika z art. 11a ust. 3 w związku z art. 33 ust. 3 i ust. 5 ustawy 

o samorządzie gminnym prezydent miasta jest kierownikiem urzędu i wykonuje uprawnienia 

zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników urzędu oraz kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych. Natomiast zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 i art. 7 pkt 1 ustawy 

o pracownikach samorządowych zastępca prezydenta miasta jest pracownikiem 

samorządowym zatrudnionym na podstawie powołania wobec którego czynności w sprawach 

z zakresu prawa pracy wykonuje prezydent miasta. 

Biorąc więc to pod uwagę Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego nie posiada 

kompetencji do rozpatrzenia skargi na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Olsztynie, a także organu wykonawczego i jego zastępcy, co skutkuje zgodnie z art. 231 § 

1 k.p.a, który stanowi, że jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej 

rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając 

równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ przekazaniem skargi według 

właściwości Radzie Miasta Olsztyna, a Prezydentowi Olsztyna w części dotyczącej Zastępcy 

Prezydenta Olsztyna jako organom właściwym do jej rozpatrzenia. 

    
Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

 

 

Jan Bobek  

 


